

gazeta codzienna

WILNO
WTOREK
26 października 1943
Nr. 698
Cena w Wilnie 5 ton.

Rozbito pociskami 282 czołgi sowieckie

Na zachód od Smoleńska bolszewickie próby przełamania frontu spełzły na niczym. — Zatopiono na wschodnim Morzu Śródziemnym nieprzyjacielski kontrtorpedowiec. — Bombardowano odosobnione objekty w Londynie

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 24 października.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Nowe gwałtowne próby przełamania frontu przez bolszewików między morzem Azowskim i Zaporożem również wczoraj spełzły na niczym wśród ciężkich walk, w których szczególnie odznaczyła się 3 wschodnio-marchijska dywizja górską pod dowództwem generała majora Wittmanna.

W nocy na 22. 10. niemieckie wojska po dniach trwających walkach ulicznych w Melitopolu cofnęły się na stanowiska na zachodnim krańcu miasta.

Z obszaru na północ od Zaporoża i z miejsca wylomu na południowy wschód pod Kremieniczugą nieprzyjacieli wielkimi siłami równocześnie przystąpił do wielkiego ataku. Potrafił wprawdzie osiągnąć na różnych odcinkach zdobycze terenowe, jednak udało się niemieckim wojskom w zaciętych walkach zamierzone przełamania frontu zahamować. Bitwa trwa nadal z niezmięszoną gwałtownością.

Nad Dnieprem na południowy wschód od Kijowa i przy ujściu Soszy ataki bolszewickie pozostały wczoraj bez skutku. Własna akcja ofensywna na północ od Kijowa doprowadziła do zwiększenia wylomu, który powstał podczas walk dni poprzednich.

Również w trzecim dniu trwającej na zachód od Smoleńska bitwy odparającej bolszewickie kontynuowane dalej próby przełamania frontu prowadzone przy bardzo silnym ogniu artyleryjskim i przy wprawdzie nowych sił zostały krwawo odparte.

W sukcesach obronnych na środkowym odcinku frontu korpus pancerny pod dowództwem generała artylerii Martinek'a i

reńsko-westfalska 253 dywizja piechoty pod dowództwem generała porucznika Becker'a a miały szczególny udział.

Na zachodnim i środkowym odcinku południowo-włoskiego frontu nieprzyjacieli po silnym przygotowaniu artyleryjskim podjął kilka ataków w towarzyszącymi mu czołgami. W skoncentrowanym ogniu spełzły one na niczym przeważnie przed stanowiskami niemieckich straży przednich albo podczas własnego kontruderzenia.

Na wschodnim morzu Śródziemnym udało się uwolnić żołnierzom niemieckim, którzy przejściowo wzięci byli do niewoli. Po sprowadzeniu posiłków i poparciu przez lotnictwo zdobyli jednym zamachem zajęli przez nieprzyjaciela wyspę Dekanezu Levitja. Poza tym 22 października zespoły lotnictwa, wzmocnione przez oddziały armii lądowej, wylądowały na zajętej przez brytyjskich i wojska Badoglio wyspie Stampalia. Rozbiły opór nieprzyjaciela i zajęły wyspę. Wzięto jeńców i zdobycze.

Ubiegłej nocy zespół niemieckich samolotów bojowych zaatakował z dobrym skutkiem położone na wybrzeżu angielskim miasto portowe Great Yarmouth. Inne samoloty bombardowały odosobnione objekty w Anglii południowej.

Na Atlantyku samoloty bojowe zbombardowały celnie 2 statki desantowe, z których jeden można uważać za zniszczony.

W nocy na 23. 10 doszło w Kanale do potyczki między własnymi torpedowcami i przeważającym zespołem brytyjskich krążowników.

Tu niemieckie siły zbrojne osiągnęły pełny sukces. Zatopiły brytyjski krążownik i torpedowca pozostawiając dwa kontrtorpedowce. Własnych szkód i strat nie było.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 25 października.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W punktach ciężkości wielkiej bitwy odparającej na południowym i środkowym odcinku frontu wschodniego doszło wczoraj do szczególnie zaciętych walk. Na południe od Melitopola i na południowy wschód od Zaporoża atakujące na wąskim froncie dywizje sowieckie zostały rozbite wśród wysokich strat, kilka wylomów zaryglowano. Po obu stronach Dniepropietrowska udało się siłom nieprzyjacielskim pod osłoną grubej mgły utworzyć przyczółki mostowe na zachodnim brzegu Dniepru.

Na obszarze włamania na południowy wschód od Kremieniczugi następowaly silne nieprzyjacielskie ataki na niemieckie fronty ryglujące na zmianę z własnymi kontratakami. Bolszewicy wzmocnili swoje wysiłki aby się przełamać na Kriwoj Rog. Ciężkie walki odparujące trwają nadal nie słabnąc.

Do ciężkich walk doszło również na zachód od Smoleńska. Silne bolszewickie ataki przełamujące spełzły na niczym wobec zaciętego oporu wojsk niemieckich, które w kontrataku zdobyły spowrotem przejściowo utracone tereny i zniszczyły przy tym słabszą grupę nieprzyjacielską.

Z pozostałego frontu wschodniego komunikuje się tylko o miejscowych walkach na odcinkach na północ od Kijowa, po obu stronach ujścia Soszy,

na południowy zachód od Wielkich Łuk i na południe od jeziora Ładoga.

W ciężkich walkach ostatnich obu dni rozbito pociskami 282 czołgi sowieckie, przeważnie na froncie między Morzem Azowskim i Kremieniczugiem.

Na froncie południowo-włoskim nie było wczoraj żadnych godnych wzmianki działań bojowych.

Silne zespoły niemieckich samolotów bojowych atakowały ponownie z dobrym skutkiem nieprzyjacielską bazę zaopatrzeniową w Neapolu.

Według w międzyczasie nadeszłych meldunków lotnictwo w nocy na 22 października zatopiło na wschodnim Morzu Śródziemnym nieprzyjacielski kontrtorpedowiec i uszkodziło jeszcze jeden celną bombą.

Nad zajętymi zachodnimi obszarami zestrzelono wczoraj 11 nieprzyjacielskich samolotów z tego 9 przez artylerię przeciwlotniczą.

Północno-amerykańskie bombowce przy grubej pokrywie chmur i deszczowej pogodzie dokonały nalotu na obszar południowo wschodnich Niemiec i zrzucały bezplanowo i szeroko rozrzucone bomby na niektóre miejscowości.

Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie samoloty niepokojące dokonały odosobnionych ataków na zachodni obszar Niemiec.

Niemieckie samoloty bojowe bombardowały odosobnione objekty na obszarze miasta w Londynie.

„Imponujący“ opór Kesselringa

MADRYT. Radio algierskie poinformowało w końcu ostatniego tygodnia znowu o przełamaniu niemieckich linii obronnych w południowych Włoszech. Tym czasem biuro informacji z kwatery głównej Eisenhowera oznajmiło skromnie: „Niemcy stawiają imponujący opór. Gdzie tylko oderwą się oni od aliantów, or-

ganizują natychmiast nową linię oporu, skąd przeprowadzają nowe ataki przy użyciu czołgów, artylerii i moździerzy“. Czynniki wojskowe w Algierze dodają też, że zbudowane przez aliantów mosty na Voltorno już kilka razy zniszczone zostały przez Niemców.

Niemcy fortecą Zachodu

Artykuł czasopisma „Esfera“

LIZBONA. DNB. „Bogu dzięki, że bohaterkie wojska Rzeszy Wielkich Niemiec w tytanicznej walce uratowały Europę i zachodnią cywilizację“ — pisze „Esfera.“ „Gdyby bolszewicy zdolali przełamać wał, wówczas wpadliby do Europy i nie obawiając się żadnych innych przeszkód znaczyliby swoją drogę ogniem i strumieniami krwi. Nigdy już świątynie nie mogłyby utworzyć swoich podwoi. Rodzina, podstawa społeczeństwa, zostałaby zniszczona. Bol-

szewicy wdarliby się do naszej ojczyzny, pohańbiliły nasze kobiety, a rękoczyn zamęczyliby na śmierć. Z pracy tylu stuleci nie pozostałoby nawet śladu. Ci, którzy nie chcą dostrzec niebezpieczeństwa, ujrzeliby wówczas swój koniec.“

„W każdym razie nie dojdzie do tego — kończy „Esfera“ — ponieważ wojska niemieckie, broniąc własnej ojczyzny, ratują równocześnie Europę i cywilizację przed naporem bolszewickim.“

Badoglio „ma przebyć kwarantannę“

MADRYT. (DNB). Jak powiadają z Tangeru, wypowiedzenie wojny przez Badoglio zostało „szczególnie odczuwane“ we francuskiej Afryce Północnej, co znajduje dobitny wyraz w prasie. Wychodzące w Tangerze pismo „Depeche de Marocaine“ żąda, aby Badoglio odbył przez pewien czas kwarantannę przed tym, nim będzie przyjęty do stowarzyszenia aliantów. Dom

„sabaudzki skłaniał swój sztandar według wiatru, stwierdza to jego zachowanie się podczas wojny francusko pruskiej w roku 1870, przy przystąpieniu do wojny w r. 1940 i przy kapitulacji w roku 1943. Jeśli Włochy chcą uzyskać cokolwiek od aliantów, to muszą za to z góry zapłacić.“

Brytyjska polityka palestyńska

Ciekawy zbiór dokumentów

BERLIN. DNB. „Instytut dla niemieckiej gospodarki zagranicznej“ pod tytułem „Brytyjska polityka palestyńska“ ogłasza zbiór dokumentów, oświetlający intrygi angielskie, poczynając od deklaracji Balfoura z roku 1917 i obietnic angielskich, danych królowi Heżasun, Husseinowi, do odpowiedzi najwyższego komitetu arabskiego na angielską białą księgę o Palestynie z roku 1939.

Dokumenty te, starannie zebrane z angielskich i arabskich źródeł przez młodego arabskiego naukowca, Manmer Al-Hamul, są jak zaznacza wielki mufti Palestyny, Amin Al-Hassaini w swej przedmowie do tego zbioru „Przedstawienie walki o wolność Arabów Palestyny przeciwko imperializmowi angielsko-żydowskiemu i podają w ten sposób ważny wycinek z walki całego narodu arabskiego o swą całkowitą wolność i niezależność. Jak raz w czasie, gdy agitacja angielska znowu „Jedność arabską“ uważa za szczególnie pilną i gdy Wielka Brytania stara się politykę względem Arabów i poszczególnych

krajów arabskich przedstawić jako bardziej szczerą i prostolinijną, dokumenty te, dotyczące angielskiej polityki palestyńskiej mają nadzwyczaj aktualną wagę, ponieważ wykazują podstępność polityki, w której sprawa arabska grała jedynie rolę sztyldu.

Wypowiedziane na początku b. r. przez ministra spraw zewnętrznych Edena, twierdzenie, iż teraz nastąpił czas, aby Arabowie załatwienie swych spraw w swoje ręce wzięli jest również, jak rozmaite lansowane plany konfederacyjne, jedynie manewrem agitacyjnym, za pomocą którego Wielka Brytania usiłuje ratować swe zanikające wpływy na Bliskim Wschodzie.

Rola żydostwa, które znowu chce wykorzystywać tę grę na niekorzyść Arabów, również wypływa jasno ze zbioru tych dokumentów. Jak przed 25 laty, stara się ono wykorzystywać dla własnych celów politykę angielską na Bliskim Wschodzie, jak to już umiało uczynić w ramach angielskiej polityki europejskiej.

„Należy oczekiwać strasznych walk“

GENEWA. (DNB). General Marchall, generał szef sztabu wojska, minister wojny Stimson i pewna ilość wysoko stojących wojskowych osobistości, jak donosi się, na tajnym posiedzeniu Izby Reprezentantów wydał poufne sprawozdanie w sprawie sytuacji militarnej. Associated Press donosi w

związku z tym, jakoby sprawozdanie to wywołało wśród licznych członków kongresu wrażenie, że należy oczekiwać strasznych walk. Liczne sfery żądają, ażeby podawać z większą swobodą informacje, i w ten sposób stłumić w porę optymizm społeczeństwa.

Sowieci panoszą się w Algierze

Zaniepokojenie w Turcji

STAMBUL. (DNB). W zorganizowaniu sowieckiego poselstwa w Algierze i w wysłaniu sowieckiej delegacji, złożonej z 60 członków do Egiptu dopatruje się Pejami Safa w „Tasviri

Efkiair“ rozszerzenia się już sfery wpływów sowieckich, zwłaszcza że Anglicy nie próbowali nawet kwestionować tego prawa Kremlowi.

Rząd wolnych Indyi

TOKIO. (DNB). Prasa tokijska pozostaje pod znakiem utworzenia tymczasowego wolnego rządu Indii w Szonanie. „Nippon Times“ podkreśla fakt, że na kilka dni przed utworzeniem wolnego rządu Indii przybył do Delhi nowy wicekról Indii, feldmarszałek Wavell. „Tokio Schimbun“ zaznacza, że przybycie nowego wicekróla do Delhi oznacza początek nowej brytyjskiej polityki militarnej ucisku mas hinduskich, lekceważenia nędzy w kraju i zaniedbania aprowizacji. Od chwili złożonego przez Tojo przyrzeczenia — pisze gazeta — usunięte zostały wszelkie punkty sporne między przywódcami hinduskimi poza gra-

nicami Indii i w ten sposób znalezione zostały drogi do tworzenia armii hinduskiej i do zorganizowania państwa hinduskiego w Szonanie. Subhas Chandra Bose, znany dobrze jako fanatyczny bojownik niepodległości Indii, złożył dowody, że jest roztropnym politykiem i odpowiednim wodzem. Rzeczywista walka — pisze „Nippon Times“ — będzie dla wojsk brytyjskich długa i zacięta. Wojska te znajdują się w kiepskiej sytuacji wyżywieniowej w Indiach i spotkają się z bezkompromisowym ruchem wyzwoleniczym pod kierownictwem Subhas Chandra Bose'go.

Ludność Sycylii

pozostała wierna faszystwom

SOFIA. DNB. Anglicy, którzy niedawno przybyli z Sycylii do Kairu, powiadają, że nie należy brać na serio podawanych doniesień o życzliwym powitaniu wojsk anglo-amerykańskich przez ludność sycylijską. Opozycja zwiększa się codziennie we wszystkich zakątkach. Bardzo często rankami można znaleźć na ścianach domów napisane „Duce, Duce“. Widać często karykatury ex-króla, rysowane

przez ludność kretdą. Policja wojskowa robi oblawy, by konfiskować zachowane płyty gramofonowe z marszem faszystów Giovinezza który wszędzie jest grany na Sycylii. Władze okupacyjne odpowiedziały na te opozycyjne objawy zmniejszeniem już i tak szczupłych racji żywnościowych i spodziewają się ugiąć ludność tymi środkami przymusowymi.

Anglia utraciła podstawy swej własnej polityki

BUKARESZT. DNB. „Anglia podcina sama sobie gałęź, na której siedzi“ pisze gazeta „Capital“, omawiając stosunki anglo-sowieckie. Aby utrzymać tak zwaną równowagę na kontynencie, Anglia wypowiedziała tę wojnę Niemcom, ponieważ nie życzyła ona sobie ich pokojowego rozszerzenia terenów. „Gdy obecni kierownicy polityki angielskiej uważali, iż nadeszła odpowiednia chwila do zastosowania zasady równowagi, spowo-

dowali, że Polska uchyliła porozumienie z Niemcami i narazili Francję na bezmyślną próbę. Tym razem jednak spekulacyjna polityka angielska okazała się omyłkową. Niebezpieczeństwo groziło z innej strony. Ono przyszło i przychodzi z kremlowskich podziemi. Gdy Anglia przyjęła pomoc Kremla pracującego dla światowej rewolucji straciła ona podstawy swej polityki. Dziś, by zburzyć Niemcy, zaprzecza ona swej własnej doktrynie.“

Krótkie wiadomości

GENEWA. (DNB). Według urzędowego powiadomienia z Waszyngtonu, donoszą o zatopionych na Oceanie Indyjskim w piątek dwóch amerykańskich statkach handlowych średniej wielkości. Uratowani przybyli do San Francisco. Statki zostały sterpedowane przez nieprzyjacielskie łodzie podwodne.

BERLIN. (DNB). Przy przejeździe na zachodni brzeg środkowego Dniepru odtransportowano na odcinku jedynie jednej armii niemieckiej, oprócz wszelkiego rodzaju oręża Isamachedów wojennych, 146.000 t. z nadwyżki zboża z te-

renów Charków — Worskla. Hośćta przy obecnie obowiązującym cystynie podziału wystarczy, aby zaopatrzyć w państwie 100.000 mieszkańców w przeciągu jednego lub półtora roku w chleb i inne pieczywo.

TIRANA. (DNB). Powiadają urzędowo: „Albański rząd narodowy złożył egzekutywę władzy państwowej w ręce wysokiej rady regencyjnej. Ta rada regencyjna została wybrana jednogłośnie z łoną rządu narodowego. Składa się ona z Mehdi Frasherli, Fust Dibra, ojca duchownego Antoniego Harapi i Lwa Noeli.“

Obwieszczenie Nr. 52

Na podstawie § 27 rozporządzenia Reichskommissar'a z 17. 9. 1943. dotyczącego wykonania rozporządzenia w sprawie reklamacji akcji skróty i na podstawie pisma Generalkommissar'a w Kownie (Ha III/WI, Referat Leder) z 15. 10. 1943 (Ha S. 11/6) obwieszcza się:

W ciągu 14 dni od chwili ogłoszenia niniejszego obwieszczenia winni właściciele, opiekunowie, względnie kierownicy nieruchomości przedsiębiorstw zgłosić do urzędu podziału i zaopatrzenia, grupa przemysłu, wydział skór, w Kownie, Dunelajciost. 2 (pokój 26, tel.

25174) pasy transmisyjne, znajdujące się w posiadaniu nieruchomości przedsiębiorstw (pasy transmisyjne, których nie używa się do pracy). W zgłoszeniu należy podać: numer bieżący, rodzaj pasów transmisyjnych, długość, szerokość, wytrzymałość i stan zużycia (procentowo).

Kto w ustalonym terminie nie dokona odpowiedniego zgłoszenia, lub złoży fałszywe meldunki, będzie karany.

Verteilungs- und Versorgungsstelle für den Generalbezirk Litauen Gruppe Industrie.

Z Popołudnia Rozmaitości w Wielkiej Sali Koncertowej

Widowiska rozrywkowe, organizowane przez Wileński Związek Zawodowy, wydział „Wypoczynku i rozrywek” zyskały sobie wśród szerokiego rzesz pracowników i robotników wileńskich dużą popularność.

Starannie dobrany program artystyczny, dobra muzyka, oraz nieprzeciętny poziom widowisk składają się na interesującą całość tych popołudniówek artystycznych.

W ubiegłą niedzielę śpiewaczka p. Kupalyte-Kaweckienė wykonała...

SZANGHAJ. (DNB). Jak przyznają w Czungkingu, wywalczają sobie trzy armie japońskie drogą przez dzikie ścieżki górskie w zachodniej prowincji Yuenau przy pomocy lotnictwa i niedawno dostarczonych posiłków, aby osaczyć wojska czungkińskie w pobliżu burmańskiej granicy. Jak powiada, mają z pewną obawą, Chińczycy znajdują się w mniejszości.

ZE SPORTU

Taurus wychodzi na czoło ligi

W niedzielę w Kownie, przy rekordowej frekwencji widzów (7000) Taurus zwyciężył, po niezwykle emocjonującej i stojącej na dawno niewidzianym poziomie grze obu drużyn, dotychczasowego lidera tabel — Gubernię z Szawli w stosunku 6:3 (3:2).

W pierwszej minucie goście zdobywają prowadzenie, Taurus za chwilę wyrównuje. Gra szybka, sytuacje zmieniają się jak w kalejdoskopie, w końcu graczom Taurusu udaje się zdobyć drugą bramkę. Gubernia nie załamuje się, gra ambitnie — efektem tego jest wyrównująca bramka. Tuż przed prze-

rwą Adamavicius zdobywa z karnego trzecią bramkę dla Taurusu. Po przerwie pierwsze 10 minut są fatalne dla Guberni — traci ona dwie bramki. Gra bardzo zażarta. Pod koniec meczu gracze obu drużyn są wyraźnie zmęczeni. Dopingowany przez własną widownię Taurus daje z siebie maksimum wysiłku, kończąc ten poważny mecz, swoim zasłużonym zwycięstwem.

Z drużyny Taurusu należy wyróżnić doskonale w tym dniu grających Ganusauskasa, Andruszkaviciusa i Jankauskasa.

LGSF (Kowno) — MSK (Poniewież 4:2 (2:2))

Kowieński LGSF pokonał w niedzielę, po nieciekawej grze na własnym boisku, poniewieński MSK w

stosunku 4:2 (2:2). Forma obu drużyn pozostawiała dużo do życzenia.

Kovas przegrywa w Wilnie

Niedzielny mecz na Piromoncie zakończył się zwycięstwem LGSF-u nad ostro grającą drużyną Kovas-u w stosunku 6:2 (4:1). Mecz ten mógłby zakończyć się awanturą, gdyby nie doskonalą sędzią p. Cenfaldas, który potrafił utrzymać w korbach graczy obu drużyn. Usunął on z boiska Wojtkiawiciusa za uderzenie Stundisa, oraz zupełnie szlachetnie podyktował rzut karby za rozmysłny i zupełnie nie potrzebny faul na Tomaszewicz, który Stundis zamienił w bramkę.

Drużyna Kovas-u grała przez większą część meczu w 9-kę i za ambitną grę należą się jej słowa uznania. LGSF po meczu tym udowodnił jeszcze raz, że jest drużyną która gra bez szczęścia. Mając taką przewagę, mogli z powodzeniem wygrać z różnicą 10 bramek. Przez cały czas meczu silna przewaga gospodarzy. Rzadkie, niebezpieczne

wypadki graczy kowieńskich likwidował pewnie Paszkiewicz, dobrze w tym dniu grający Mączka i oraz grający na obronie Tomasz I, który jednak, jak na obrońcę, jest za słaby fizycznie.

Łupem bramkowym podzielili się: Stundis dwie, Bartaszk, Tomasz II, Tomaszewicz i Lutkiewicz po jednej dla LGSF-u, oraz Władukas i Gudialis dla Kovas-u.

TABELA LIGOWA.

Table with 4 columns: Rank, Team Name, Points, Goals Scored. Includes teams like Taurus, Gubernija, LGSF (Kowno), Perkunas, Kovas, LGSF (Wilno), Szarunas, LFLS, MSK.

Tu mówi Związek Zawodowy

We środę, dn. 27. X. o godz. 17, w teatrze miejskim opera „Faust” W niedzielę, dn. 31. X. o godz. 14, w wielkiej sali koncertowej „Popołudnie rozmaitości”.

pracownicy, którzy chcą otrzymać dodatek za znajomość niemieckiego języka, powinni złożyć egzamin. Te osoby, które dotychczas nie miały sposobności poddać się egzaminowi, mają obecnie ostatnią sposobność stawić się na egzamin we środę 27 o godz. 7.30.

Z dnia

WTOREK 26 Październik Wschód słońca 5.06 Zachód słońca 15.58

DZIŚ ZACIEMNIAMY OKNA OD G. 16.20 DO G. 05.50.

ZAMIAST MASŁA OTRZYMAJ MIĘSO. Na kartki 22 okresu żywienia białe i zielone, oraz na kartki dodatkowe z ważnością od 18. 10. b. r. do 14. 11. b. r. mieszkańcy m. Wilna na odcinki z nadpisem „Guszczy” zamiast masła otrzymają w oznaczonej normie mięso. Masło na 22 okres żywienia niowy będzie wydawane tylko dzieciom do lat 6 i chorym przebywającym w szpitalach i w domach.

PRODUKTY DLA PODRÓŻNYCH. Podróżni korzystający z kartek żywnościowych, masła nie otrzymają; inne produkty żywnościowe mogą oni otrzymać w specjalnym sklepie „Ruty”, która mieści się przy ul. Pylimo (Zawalnej) nr. 40.

Wobec zbliżającej się zimy i ochłodzenia powietrza staje się aktualna sprawa palenia w piecach. W zwią-

ku z tym, celem uniknięcia wypadków pożaru, należy bacznie pilnie, aby przewody kominowe były należyście oczyszczone, oraz piece doprowadzone do porządku. Dopatrzenie tego poleca się przede wszystkim administratorom domów znacjonalizowanych i właścicielom prywatnym.

MYDŁO I PROSEK DO PRANIA DLA MIESZKAŃCÓW WSI. Mieszkańcy wsi na kartki żywnościowe odcinków „N 5 B” z literami „K 3” mogą nabywać w swoich rejonowych sklepach po 1 kawałku piankowego mydła lub 1 paczkę (250 gr.) proszku do prania. Odcinki ważne są do dnia 31 b. m.

BYDŁO ZALICZA SIĘ DO KONTYNGENTU. Rozplodowe bydło, które zostanie oddane przez ich właścicieli innym gospodarstwom w celach rozplodowych, będzie zaliczane na poczet wyznaczonego po szczególnym rolnikom kontyngentu. Za dostarczenie tego rodzaju bydła będą dawane oprócz zapłaty duże premie.

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

Advertisement for cinema and theater: Wehrmacht kino II, „ONGIŚ...”, „Tygrys z Esznapur”, „Frontbater”, „Wielka miłość”, „Poszum lasu”, „Pan w domu”.

Advertisement for Ali-Baba 66. Today and daily evening performance. Program includes: Wielka Kapela Cygańska, Złota gwiazdka tańcowa, Międzynarodowa para tańcowa, W konkursie muzyki, odesi i tańca.

Advertisement for Złoty i Srebrny. Kupię dobry tapczan, Kupię dużą, nowo czesną torbę damską, Kupię skórzaną (palto długie) na duży wzrost.

Advertisement for Matrymonialne. Właściciel nieruchomości, Dr. med. GUSTAW MARKIEWICZ, Dr. med. MORAWSKI, Dr. med. PIOTROWICZ-JURCZENKOWA.

Advertisement for Maria Boncz-Osmołowska. zmarła dnia 24 b. m. Ekspozycja zwłok z domu Żaloby przy ul. Bakasza 10-4.

Advertisement for Lidia Wsiewołodowny Suchowej. W pierwszą rocznicę śmierci. Nabożeństwo Żalobne we środę dnia 27 b. m.

Advertisement for Pracownia radio-elektro-techniczna. Działo i (Wielka) 27. Kupuje: wszelkie podreczniki o treści radiowej i elektrycznej, aparaty, NABĘDZIE: zegar elektryczny.

Advertisement for Zakład Zęba-Mistrzowski „N. HAWRYŁKIEWICZ”. Został przeniesiony z ul. Antokolskiej Nr 25 na ul. Niemiecką Nr 4.

Advertisement for Lokacie. POKÓJ z osobnym wejściem wynajme Piusa (Sosnowa) m. 1. REICHS-DEUTSCHER poszukuje 1-2 umiarkowanych pokoi w śródmieściu.

Advertisement for Lekarze. Dr. med. CZESŁAW BORUSEWICZ, Dr. med. FUNDOWICZ STEFAN, Dr. med. KUDREWICZ ZYGMUNT, Dr. med. T. KUNICKI.

Advertisement for Władysława Kowzana. W pierwszą rocznicę śmierci. Nabożeństwo Żalobne dnia 26 b. m. o godz. 8 rano w kościele Niepokalanego Poczęcia NMP.

Advertisement for Olga Kalinowska. z Nowikowych. Nabożeństwo Żalobne za spokój Jej duszy odbędzie się w kościele św. Katarzyny dnia 27 X 1943 r. o godz. 8 rano.